
COPIA

C O M U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 7337 del 30/03/2021

N. 2

OGGETTO: Decreto del Sindaco per la NOMINA del Segretario Generale Titolare della Segreteria
Generale convenzionata tra il Comune di Portoferraio e il Comune di Marciana Marina

IL SINDACO

OGGETTO: Decreto del Sindaco per la NOMINA del Segretario Generale Titolare della Segreteria Generale
convenzionata tra il Comune di Portoferraio e il Comune di Marciana Marina.

IL SINDACO

Premesso che:

- con Deliberazioni dei Consigli Comunali di Portoferraio e Marciana Marina rispettivamente n.32 del 03.07.2018 e
n.45 del 06.07.2018, dichiarate immediatamente eseguibili, è stata adottata una Convenzione per lo svolgimento in
forma associata del servizio di Segreteria Comunale;
- con Deliberazione dei Consigli Comunale di Portoferraio e Marciana Marina rispettivamente n. 51 del 16.07.2019 e
n. 30 del 17.07.2019 si provvedeva a convalidare le precedenti deliberazioni sopra menzionate;
- che il Comune di Portoferraio è capo convenzione per la gestione del servizio, come risulta dall’art.2 della
Convenzione medesima;
- Dato atto che il sottoscritto, con comunicazione prot. n. 4913 del 26.02.2021, ha richiesto l’avvio della procedura
per la nomina del nuovo Segretario Generale, titolare della sede di Segreteria convenzionata tra il Comune di
Portoferraio e il Comune di Marciana Marina;
- Vista la pubblicazione n. 17 in data 02.03.2021 con scadenza 12.03.2021 con cui il Ministero dell’Interno ex
Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ha disposto la pubblicizzazione della
sede vacante;
- Viste le domande di manifestazione di interesse pervenute in atti;
- Richiamato il provvedimento di individuazione ns. prot. n. 6798 in data 23.03.2021 trasmesso al competente
Ministero, Prefettura di Firenze e all’interessato Dott. Ciro Ramunni, Segretario Comunale iscritto nella Fascia “A”;
- Visto il provvedimento di assegnazione del Dott. Ciro Ramunni alla Convenzione di Segreteria tra i Comuni di
Portoferraio e Marciana Marina, assunto dal Ministero degli Interni in data 29.03.2021 n. prot. 6627 in atti (nostro
protocollo n. 7251 del 30.03.2021);
- Visto lo Statuto comunale;
- Richiamato il T.U.E.L. 267/2000;

DECRETA

Il Dott. Ciro Ramunni nato a Cercola (NA) il 02.12.1971 e residente a Campobasso (CB) in Via Fusco Mons.
Vittorio n. 2, iscritto nella Fascia “A” dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali è NOMINATO Segretario
Generale titolare della Segreteria Comunale convenzionata tra il Comune di Portoferraio e il Comune di Marciana
Marina con decorrenza dal 01.04.2021.
Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e la comunicazione dello stesso
al Ministero degli Interni e alla Prefettura di Firenze.



Portoferraio, 30/03/2021

Il Sindaco
f.to Angelo Zini


